
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA PHÚC 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

Số:         /QĐ-UBND Gia Phúc, ngày  30 tháng 8 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm 

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật số 

56/2024QH15 ngày 29/11/2024 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng 

khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật 

Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, 

Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính 2024; 

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, 

phường, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách 

địa phương để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng 

Tám và Quốc khánh 2/9; 

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính 

về việc hướng dẫn việc tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;  

Căn cứ Quyết định số 3570/QĐ-UBND ngày 30/8/2025 của UBND thành 

phố Hải Phòng về việc tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh 2/9;  

Căn cứ Thông báo số 913/TB-STC  ngày 30/8/2025 của Sở Tài chính 

thành phố Hải Phòng về việc tặng quà Nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Gia Phúc tại Tờ trình số 

15/TTr-KT ngày 30 tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ dự toán bổ sung thu, chi ngân sách xã 2025, số tiền: 

4.017.000.000 đồng. (Bằng chữ: Bốn tỷ không trăm mười bảy triệu đồng chẵn) từ 

nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Thành phố (Nguồn ngân sách Trung 



2 
 
ương hỗ trợ) để thực hiện tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách 

mạng Tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 

 Mức quà tặng: 100.000 đồng/người dân, cho toàn dân ăn Tết Độc lập trên 

địa bàn xã. 

(Chi tiết phụ lục bổ sung thu, chi ngân sách xã kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Công an xã thực hiện rà soát, tổng hợp, lập danh sách đối tượng 

đủ điều kiện tặng quà cho nhân dân, gửi danh sách đối tượng tặng quà theo mẫu 

quy định tại văn bản số 13578/BTC-NSNNvề UBND xã (qua Phòng Kinh tế) 

chậm nhất 10h ngày 31/8/2025, phối hợp với Phòng Văn hoá - Xã hội tổ chức chi 

trả qua tài khoản an sinh xã hội.  

2. Giao Phòng Kinh tế xã: Phân bổ kinh phí việc tặng quà nhân dân nhân dịp 

kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; hướng dẫn công tác 

quyết toán kinh phí đảm bảo đúng quy định về quản lý tài chính hiện hành. Trường 

hợp thiếu kinh phí phải báo cáo UBND xã để thực hiện bổ sung theo quy định. 

3. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội xã: Thực hiện chi trả cho các đối tượng 

theo đúng chế độ, chính sách, kịp thời và đúng đối tượng. Thời gian tặng quà phải 

hoàn thành trong ngày 01/9/2025; Trường hợp vì lý do khách quan, người dân được 

nhận quà sau thời gian này, nhưng chậm nhất không quá ngày 15/9/2025 (Danh sách 

chi trả theo danh sách do công an xã cung cấp).  

- Đối với tặng quà qua tài khoản an sinh xã hội (ASXH): Phối hợp với 

công an xã tổ chức chi trả qua tài khoản an sinh xã hội theo hướng dẫn tại văn 

bản số 13578/BTC-NSNN.  

- Đối với tặng quà trực tiếp bằng tiền mặt: Tổ chức chi trả bằng tiền mặt 

theo hướng dẫn tại văn bản số 13578/BTC-NSNN. Thanh toán kinh phí phải thực 

hiện theo đúng quy định về quản lý tài chính hiện hành. 

4. Đề nghị Phòng Giao dịch số 7 - Kho bạc Nhà nước khu vực III hướng 

dẫn đơn vị hạch toán chi theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã; Trưởng phòng 

Kinh tế xã; Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã và các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính thành phố; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT và các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 
 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Nguyễn Chính Thống 



3 
 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

PHỤ LỤC SỐ 01 

 PHÂN BỔ BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     /8/ 2025 của UBND xã Gia Phúc) 

Đơn vị tính: đồng 

Chương Khoản 
Mã 

nguồn 
Nội dung chi Số tiền 

 

 

800 

 

 

 

398 

 

 

 

25 

 

Phòng Văn hoá – Xã hội (Mã 

ĐVQHNS: 1144818) 

Chính sách và hoạt động phục vụ các 

đối tượng bảo trợ xã hội và các đối 

tượng khác 

 

4.017.000.000 

 

   
Tổng cộng 4.017.000.000 

 

 Số tiền bằng số: 4.017.000.000đồng 

Số tiền bằng chữ: (Bằng chữ: Bốn tỷ không trăm mười bảy triệu đồng chẵn). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

PHỤ LỤC SỐ 02 



4 
 

 PHÂN BỔ BỔ SUNG DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2025 

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     /8/ 2025 của UBND xã Gia Phúc) 

Đơn vị tính: đồng 

Mã 

Chương 

Mã 

NDKT 

Mã 

nguồn 

Nội dung thu Số tiền 

 

860 

 

 

4654 

 

 

25 

 

Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân 

sách cấp trên 

 

 

 

 

4.017.000.000 

 

   
Tổng cộng 4.017.000.000 

 

 Số tiền bằng số: 4.017.000.000đồng 

Số tiền bằng chữ: (Bằng chữ: Bốn tỷ không trăm mười bảy triệu đồng chẵn). 

 

 

 

 


		2025-08-30T19:31:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-30T19:31:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




